PHÒNG GD& ĐT CƯ KUIN                           CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

TRƯỜNG TH PHAN CHU TRINH                                           Độc lập –Tự do _ Hạnh Phúc
   Số: 09  / KH – CM                                          EaHu, ngày 26  tháng 12   năm 2022
KẾ HOẠCH

(Về việc tổ chức hội thi giáo viên dạy giỏi cấp trường năm học 2022 – 2023)
Căn cứ Thông tư số 22/2019/TT-BGDĐT ngày 20/12/2019 của Bộ GD&ĐT về việc ban hành Quy định về Hội thi giáo viên dạy giỏi cơ sở giáo dục mầm non; giáo viên dạy giỏi, giáo viên chủ nhiệm lớp giỏi cơ sở giáo dục phổ thông;

Căn cứ Quyết định số 3441/QĐ-UBND ngày 04/10/2022 của UBND huyện về việc ban hành Kế hoạch năm học 2022-2023;

Thực hiện Công văn số 220/PGDĐT-CMTH ngày 22/9/2022 của phòng

GD&ĐT về việc hướng dẫn thực hiện nhiệm vụ giáo dục tiểu học năm học 2022-

2023;
Thưc hiện phương hướng nhiệm vụ năm học 2022 -2023 của trường TH Phan Chu Trinh Chuyên môn xây dựng kế hoạch tổ chức hội thi giáo viên dạy giỏi cấp trường năm học 2022– 2023 như sau:
 1.Mục đích của hội thi.

· Phát hiện, công nhận, tôn vinh giáo viên đạt danh hiệu giáo viên dạy giỏi và nhân rộng những điển hình tiên tiến, góp phần thu hút sự quan tâm của các lực lượng xã hội tham gia giáo dục học sinh, tạo động lực phát triển sự nghiệp giáo dục của địa phương và của toàn trường.

· Tạo động lực cho giáo viên phấn đấu, hoàn thiện bản thân đáp ứng yêu cầu đổi mới, nâng cao chất lượng giáo dục, phát triển nghề nghiệp;

Góp phần nâng cao hiệu quả giáo dục; khuyến khích, động viên, tạo cơ hội cho giáo viên rèn luyện, tự học, sáng tạo, học hỏi, trao đổi, truyền đạt, phổ biến kinh nghiệm trong công tác giảng dạy;
 Công nhận và khen thưởng những giáo viên tiểu biểu đạt danh hiệu giáo viên dạy giỏi, làm cơ sở cho việc tuyển chọn giáo viên dự thi giáo viên dạy giỏi cấp huyện năm học 2022– 2023.

            2. Điều kiện và đối tượng  dự thi:
 Giáo viên dự thi là giáo viên đang trực tiếp giảng dạy , đạt chuẩn nghề nghiệp ở mức khá trở lên của năm liền kề năm tham dự Hội thi, trong đó các tiêu chí của Tiêu chuẩn 2 (Tiêu chuẩn Phát triển chuyên môn, nghiệp vụ) được quy định tại Thông tư số 20/2018/TT-BGDĐT ngày 22/8/2018 của Bộ trưởng Bộ Giáo dục và Đào tạo ban hành quy định chuẩn nghề nghiệp giáo viên cơ sở giáo dục phổ thông đạt mức tốt; Có một năm được công nhận là giáo viên dạy giỏi cấp trường trở lên trong 02 năm trước liền kề hoặc được công nhận là giáo viên dạy giỏi cấp trường năm tham dự Hội thi.

· Mỗi khối chọn cử 01 giáo viên tham dự Hội thi trên tinh thần tự nguyện của giáo viên.
        3. Đăng kí dự thi:
Mỗi GV tham gia Hội thi thực hiện 02 phần thi:

· Phần thứ nhất: Trình bày một biện pháp góp phần nâng cao chất lượng công tác giảng dạy của cá nhân .

+ Thi theo thứ tự bốc thăm.

+ Thời lượng trình bày không quá 30 phút,

+ Biện pháp được Hiệu trưởng xác nhận áp dụng hiệu quả và lần đầu được dùng để đăng ký thi giáo viên dạy giỏi và chưa được dùng để xét duyệt thành tích khen thưởng cá nhân trước đó.

· Phần thứ hai: Thực hành dạy một tiết theo kế hoạch giảng dạy tại thời điểm diễn ra Hội thi.

        Dựa vào mục (2) từng giáo viên xem xét điều kiện để đăng kí dự thi giáo viên dạy giỏi cấp trường.

       4. Nội dung, hình thức thi:

       Thi giảng dạy trên lớp: mỗi giáo viên dạy 02 tiết , 01 tiết tự chọn bắt buộc môn Toán hoặc Tiếng Việt, 01 tiết bắt thăm của các môn còn lại.

 Giáo viên bộ môn được chọn lớp ở vòng 1, vòng 2 bắt thăm các lớp còn lại.

       5. Thời gian và địa điểm thi:

       a. Thời gian:

       - Thời gian đăng kí dự thi: Khối trưởng nộp danh sách về Chuyên môn chậm nhất ngày 10/01/2023
 - Thời gian thi vòng 01: Ngày 13,14  tháng 01 năm 2023.
- Thời gian thi vòng 2:  Dự kiến đầu tháng 02.2023.

      b. Địa điểm:

      - Thi thực hành trực tiếp tại các lớp giáo viên giảng dạy và bốc thăm.

      Trên đây là toàn bộ kế hoạch nội dung hội thi giáo viên dạy giỏi cấp trường năm học 2022 – 2023. Khối trưởng triển khai đến các giáo viên trong khối để kế hoạch đi vào hoạt động đạt hiệu quả cao nhất.

     Duyệt của nhà trường                                                              Người lên kế hoạch

            Hiệu trưởng
            Lê Văn Thành                                                        Nguyễn Thị Chung